
Bilag 4 – mulighed for fordeling af børn til andre 
børnehuse 
 
Følgende notat beskriver hvor børn fra børnehusene Fjordtoppen og Tumlebo potentielt vil kunne overflytte 
til ved lukning af de to børnehuse 1. maj 2025. Det er dog vigtigt at understrege, at forældrene tilbydes så 
meget valgfrihed i den proces som muligt, og det er således ikke nødvendigvis et retvisende billede af, 
hvordan børnene vil fordele sig. Notatet tjener derfor alene som teoretisk beregning af muligheder for 
børnenes overflytning til andre børnehuse. 
  
Da lukning af børnehuset Møllevej først er foreslået lukket i år 2027, kan der ikke kan laves en præcis 
angivelse af hvor mange børn der forventes at være indskrevet i børnehuset til den tid. Det vil desuden 
heller ikke være muligt at lave estimerede bud på, hvor børnene fordeler sig hen. Børnehuset Møllevej ligger 
midt i Frederikssund by, tæt på stationen, og derfor er der børn i denne institution fra det meste af 
Frederikssund by. Børnene herfra vil derfor forventeligt fordele sig i mange forskellige børnehuse i 
Frederikssund.  
 
Fjordtoppen 
Isolerer man forslaget om lukning af Børnehuset Fjordtoppen til at der skal belyses muligheder for børnenes 
indskrivning i øvrige børnehuse i Græse-Bakkeby, forventes fordelingen af børn den 1. maj 2025 at se 
således ud, før Fjordtoppen lukkes: 
 
  Indmeldte 01.05.2025 

  
Venteliste 
  

Normering 
  

Børnehus Vugge 
stue 

Børne 
Have 

Vugge 
stue 

Børnehave Vuggestue Børnehave 

Højvang 14 29 0 0 26 44 
Toftelund 11 19 5 0 13 39 
Fjordtoppen 10 14 7 0 13 38 

 
Hvis Fjordtoppen lukkes vil der med de nuværende normeringer være plads til 39 vuggestuebørn og 83 
børnehavebørn i Højvang og Toftelund tilsammen. Til sammenligning forventes der at være indskrevet i alt 
35 vuggestuebørn og 62 børnehavebørn. Der er dog pt. 12 vuggestuebørn på venteliste til Toftelund og 
Fjordtoppen. Fire af dem vil kunne optages, men der vil være otte der skal henvises til andre børnehuse. 
Dette vil ske ud fra de gældende anvisningsregler. Der vil være 21 ledige børnehavepladser.   
 
Tumlebo 
Isolerer man forslaget om lukning af Børnehuset Tumlebo til, at der skal belyses muligheder for børnenes 
indskrivning i øvrige børnehuse i umiddelbar nærhed af Tumlebo og Skibby, forventes fordelingen af børn 
den 1. maj 2025 at se således ud, før Tumlebo lukkes: 
 
  Indmeldte 01.05.2025 

  
Venteliste 
  

Normering 
  

Børnehus Vugge 
stue 

Børne 
Have 

Vugge 
stue 

Børnehave Vuggestue Børnehave 

Tumlebo 0 16 0 9 0 40 
Savannen 22 32 6 5 26 78 
Pilehuset 2 14 2 0 16 48 



 
Hvis Børnehuset Tumlebo lukker vil der i børnehusene Savannen og Pilehuset, som ligger tættest på 
Børnehuset Tumlebo, være plads til 42 vuggestuebørn og 126 børnehavebørn. Medregnet de børn der er på 
venteliste er der brug for 32 vuggestuepladser og 76 børnehavepladser. Der vil derfor stadig være 10 ledige 
vuggestuepladser og 50 ledige børnehavepladser i umiddelbar nærhed af Tumlebo i Skibby efter lukning af 
børnehuset Tumlebo. 
 
I Skibby er der to børnehuse i dag; Tumlebo og Savannen. Ser man på Skibby-området i sin helhed, forstået 
som postnummeret Skibby er der yderligere tre børnehuse; Pilehuset, Solstrålen og Svanholm. Børnehuset 
Kragebakken ligger desuden lige op ad grænsen og tættere på Skibby end Jægerspris, men har postnummer 
i Jægerspris. Da de to nærmeste børnehuse til Tumlebo, Pilehuset og Savannen alene kan rumme børnene 
fra Tumlebo, er de øvrige børnehuse ikke medtaget i tabellen. Der er endnu mere overskydende kapacitet 
hvis disse medregnes, men da bilaget her alene har til formål at vise en teoretisk mulighed for placering af 
børnene fra de lukkede børnehuse, er det ikke vurderet at det tjener et formål at vise yderligere kapacitet. 
Uanset ovenstående er der frit valg på dagtilbudsområdet, og forældre vil kunne ønske frit i de børnehuse 
der har ledig kapacitet, og det vil derfor ikke være muligt at vise, hvor børnene starter.   
  
I denne beregning er der kun medtaget stueetagen i Pilehuset. I den samlede kapacitetsberegning er der 
medregnet hele Pilehusets bygning, også den i dag ubrugte 1. sal, idet der her er ubenyttede opvarmede 
kvadratmeter. Medregnes kapaciteten her også, er der yderligere 50 pladser i pilehuset udover de ledige 
pladser der redegøres for ovenfor. 
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